
        Mezinárodní letecký den v Suché
Na další, již čtvrtou akci 
letošní sezóny, jsme se 
vydali na sever Čech, do 
krásného modelářského 
areálu Modelpark Suché. 
Dosud jsem na tomto letiš-
ti nikdy nebyl a dost jsem 
se tam těšil. Radost kazila 
pouze předpověď počasí, 
která nebyla příliš příznivá. 
Přesně podle ní jsme se 
v sobotu probudili do po-

šmourného a velmi větrného rána a 
vyrazili závratnou rychlostí 70km/h 
na sever. Při vyšší rychlosti totiž 
nebylo možné udržet auto s karava-
nem v poryvech větru na silnici. Na 
letišti už tábořila celá letka Barbarů 
ve složení Karel Lutz st., Karel Lutz 
ml. a Lukáš Cingr. Ti jsou tam ostat-
ně doma. Dále Milan Vrága , Mirek 
Kablásek a Mirek Ozzy Horsák. 
Úlohy pyromana se ujal Karel Pro-

kop. Po nás dorazil ještě Kamil 
Šimon a tím jsme byli pro tuto 
akci kompletní. Mezitím už ve 
vzduchu navzdory větru pole-
tovaly modely té hrstky stateč-
ných pilotů, kteří se odhodlali 
přijet a létat. K vidění byla tře-
ba pěkná Avia Bh-3 jednoho 
z německých účastníků nebo 
Fokker E.III Vládi Kusého.



 Naše vystoupení přišlo na 
řadu po poledni, jako obvykle 
po pauze, vyhrazené pro foto-
grafování modelů. Po přípravě 
pyra, která i přes nepřítomnost 
většiny pyroteamu, za řízení 
Hondy vom Daubitz proběhla 
v pohodě, jsme se připravili 
k letu. Můj motor v chladném 
počasí trochu stávkoval a 
po několika kopancích jsem 

startoval s prostředníkem levé 
ruky nateklým do tvaru ba-
lónu. Start i celý let proběhl 
v těžkých podmínkách bez 
problémů, pouze při přistání 
vítr trochu pozlobil a někte-
ří piloti, zejména s velkými 
a lehkými Pupy a Camely, 
museli několikrát opakovat. 
Ale nakonec všichni přistáli 
bez nejmenšího poškození. 
Protože předpověď hrozila 
deštěm, začali jsme hned 
po vystoupení balit. Dešťové 
mraky se naštěstí zastavily o 
blízké pohraniční hory a letový program probíhal dál. My jsme zatím pojedli 

chutný oběd a část naší sku-
piny se rozhodla počkat na 
večerní grilované vepřové 
kýty. To už jsem ale ujížděl 
směrem k domovu, takže 
jejich údajně výbornou chuť 
jsem již nemohl posoudit. 
Ale doufám, že si v Model-
parku Suché ještě někdy 
zalétáme a třeba i v lepším 
počasí.

Michal Cimbůrek.


